

2020-05- 25

Interpellation till Regionrådet Kenneth Backgård

Coronavirusets härjningar runt om i världen skapar stora problem för samhället, näringslivet och den enskilda medborgaren. I Norrbotten ser det ut, än så länge, att vi klarat oss förhållandevis bra. Men krisen är inte över, många av de restriktioner som vi människor förväntas följa blir kvar och vi vet inte heller hur länge.

Framförallt blir det en mycket svår situation för dem som tillhör riskgrupperna, många äldre och sjuka personer måste avhålla sig från socialt umgänge, med såväl anhöriga som vänner och bekanta. En sådan här isolering tär på de psykosociala hälsan och säkert kommer en stor efterfrågan på hjälp för att få och stöd och bot när det blir alltför svårt.

För oss som bor vid nationsgränsen mot Finland har denna kris blivit extra kännbar, begränsningar för att fritt röra sig över gränsen har införts vilket medfört att den enda sociala kontakten mellan familjer som bor på bägge sidor om gränsen måste ske via telefon eller digitalt.

Den psykiska ohälsan är kännbar i hela regionen och skulle kräva mer resurser från Regionen. Problemet är bl.a. brist på adekvat personal och också att mottagningarna centraliseras. Att Region Norrbotten också drar ner på stöden till de ideella och kulturella föreningarna gör att människorna känner att mycket av deras aktiviteter och sociala umgänge inte ges uppskattning i svåra situationer.

Jag har nyligen fått besked från Haparanda kommun att lokalerna för vuxen psykologi som finns i Haparanda nu sagts upp från Region Norrbottens sida.

Mina frågor till Regionrådet blir;

1. Är det verkligen rätt tidpunkt att dra in en viktig verksamhet i Haparanda där vi har en stor efterfrågan på hjälp för psykisk ohälsa?
2. Har beslutet att säga upp lokalerna i Haparanda tagits politiskt?
3. Om inte är det då så att verksamheten har rätt att ta sådana beslut som får väldigt påtagliga konsekvenser för befolkning och orter som redan nu är överrepresenterad med denna problematik.
4. Hur är det tänkt att de med psykiska sjukdomar i Haparanda ska få deras framtida närvård?



Bengt Westman

Regionfullmäktigeledamot (S)



Eivor Olofsson

Regionfullmäktigeledamot (S)